Curia dioecesana non habet aedes proprias, sed in aedibus, quae in erectione sedis episcopalis pro episcopo et capitulo destinata sunt, locum habet. Pars harum aedium pro Curia est sufficiens et conveniens.

Ad Curiam dioecesanam pertinent: Vicarius Generalis Carolus Forstner, praepositus Capituli cathedralis; Cancellarius Michael Distelberger, Canonicus Capituli cathedralis; Joannes Pretzenberger, 1. Secretarius; Dr. Leopoldus Schmid, Notarius episcopalis; Carolus Heinrich, 2. Secretarius; Wilhelm Müller, Revisor.

Officialis Dr. Joannes Litschauer, Scholasticus Capituli cathedralis; Promotores justitiae et defensores vinculi: Dr. Carolus Schmid, professor s. Theologiae; Dr. Josephus Weichselbaum, parochus in St. Margarethen; Dr. Joannes Steiner, professor s. Theologiae; Dr. Leopoldus Schmid, notarius episcopalis; Iudices synodales et examinadores: 10 Rev. Dom. Canonici Capituli cathedralis et professores s. Theologiae; Consultores: Tres parochi, tres Notarii, 10 Censores librorum.

38. *De qualitatibus et opere Vicarii generalis et aliorum praecipuorum ministrorum adumbratio aliqua fiat.*

Vicarius Generalis est vir apprime in rebus ecclesiasticis eruditus, qui apud clerum et populum magna aestimatione gaudet. Etiam alii ministri Curiae ad amussim officium suum implent.

39. *Quinam sint Curiae proventus sive ex taxis, sive ex multis pecuniariis, sive ex aliis titulis: et quomodo erogentur.*

Curiae proventus sunt ex taxis partim e fundo religionis. Erogantur in sustentationem curialium.

## **Caput VI.**

### *De Seminario.*

40. *Si dioecesis seminario careat, quomodo consulatur pro comparandis sacerdotibus dioecesi necessariis. An studium sit seligendi bonae spei iuvenes, e dioecesi oriundos, ad clerum indigenam creandum; quo fructu et ubinam educantur. Can. 1353.*

In dioecesi adest seminarium majus. Sacerdotes dant operam ut pueros indicia ecclesiasticae vocationis praebentes a saeculi contagiis arceant et germen vocationis in eis foveant.

*41. Si seminarium adsit, referatur enucleate:*

*a) de numero et statu eorum qui externam disciplinam regunt, qui spiritualiter alumnos dirigunt, qui docent, qui discunt;*

*b) de statu aedium et rusticationis domus;*

*c) de redditibus et oneribus, hoc est de statu activo et passivo pii instituti;*

*d) de iis quae videantur necessaria ad meliorem Seminarium statum.*

a) In seminario majori in St. Poelten est Regens Dr. Joannes Landlinger, canonicus Capituli cathedralis, qui externam disciplinam regit et in seminario habitat. Eum in regimine adjuvat Subregens Dr. Leopoldus Schmutzer, tamquam oeconomicus, et rector spiritualis Dr. Aloisius Stoeger. Alumnos docent octo professores et quatuor extraordinarii docentes, viri probi et docti, qui non in seminario vivunt.

b) Seminarium regulis hygienicis respondet. Domus rusticationis non adest.

c) Redditi seminarium majorem nunc non sufficiunt ad alendos alumnos et professores. Est liberum ab oneribus.

d) Episcopus sacerdotibus tributum Seminaristicum imposuit et quotannis fideles adivit, ut victualia et pecuniam ad meliorem alumnorum sustentationem praestarent. Alumni quotannis pensionem 200 RM solvunt.

Praeter seminarium majus existebant in dioecesi duo seminarium minora, unum in Seitenstetten, alterum in Melk, quae nunc clausa sunt.

*42. Distinctumne sit seminarium in maius et minus iuxta can. 1354 § 2.*

*Et si prudentia suaserit, aut dioecesis conditio exegerit, ut dumtaxat seminarium minus seu schola apostolica, uti vocant, constitueretur, dicatur ubinam maiores alumni educeantur: num in seminario proprio provinciali, seu regionali, seu interdioecesano apostolica auctoritate constituto iuxta can. 1354 § 3. Et de eius statu adumbratio aliqua fiat.*

*43. An servatae sint regulae: can. 1356 circa tributum seminaristicum; can. 1357 circa visitationem alumnorum et regulas internas; cann. 1358, 1360, 1361 circa directionem disciplinarem, oeconomicam et spirituales; can. 1359 circa deputatos; can. 1363 circa alumnos admittendos et excludendos; can. 1371 circa dimittendos aut expellendos; cann. 1364-1366 circa institutionem litterariam et scientificam, praesertim philosophiae et theologiae; can. 1367 circa pietatis exercitia; can. 1369 circa spiritum ecclesiasticum fovendum et urbanitatis leges tradendas.*

Tributum Seminaristicum pro seminario majori inductum est et quidem 1 ½ %.

Seminarium saepius visitatur. In Seminario majori regens pro disciplina et subregens pro curanda re familiari oeconomiam administrant. Adest rector spiritualis.

Deputati pro disciplina et pro administratione bonorum temporalium constituti sunt et quidem canonici Capituli cathedralis Dr. Joannes Litschauer, Michael Distelberger, Conradus Sehner et Franciscus Laaber.

Praescripta Can. 1363 circa alumnos admittendos et excludendos et Can. 1371 circa dimittendos et expellendos rite observata sunt.

Studium philosophiae partim iam in gymnasiis tractatur, sed accuratius hoc Studium juxta mentem S. Thomae in seminario majori perficitur. Cursus philosophicus et theologicus quinquennio continetur et absolvitur.

Alumni juxta statuta et leges ecclesiasticas educantur et omni, quo potest fieri modo, pietas et disciplina excolitur. Praescripta Can. 1367 et 1369 observantur.

*44. An Ordinarius curaverit ut aliquis alumnus pietate et ingenio praestans peculiaria Urbis collegia, vel universitates sive facultates a S. Sede in Urbe vel alibi probatas adiret, ut ibidem in studiis perficeretur iuxta can. 1380.*